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masse administrative byrder på udbyder. Baga- 
telgrænsen på 500.000 kr. er jo valgt for at sikre, 
at omkostningen ved annonceringen står mål 
med kontraktens værdi og også med den for- 
ventede gevinst. 

Til sidst kan jeg sige, at jeg også synes, at det 
er meget vigtigt, at vi nu får en effektiv håndhæ- 
velse af udbudsreglerne. Det er nødvendigt med 
en klar kompetence til at kunne indhente oplys- 
ninger om offentlige indkøb, og forslaget skal jo 
gøre det nemmere at opfange de ordregivere, 
som ikke foretager udbud, men som burde gøre 
det. Slutresultatet skulle jo gerne blive lavere 
priser, bedre resultater og penge, som vi kan 
bruge andre steder i den offentlige sektor. Jeg 
mener også, at forslaget sikrer, at klagesystemet 
på udbudsområdet virker mere effektivt. 

I praksis må vi jo sige, at når man taler frit 
valg-ordninger, har det vist sig at være vanske- 
ligt at undersøge og gribe effektivt ind over for 
myndigheder, der har fastsat for lave afreg- 
ningspriser til private leverandører. Med forsla- 
get bliver det nu lettere at gå ind og sikre lige 
konkurrencevilkår mellem offentlige og private, 
og det giver i den sidste ende et frit valg. 

Jeg synes alt i alt, at der er tale om en velafba- 
lanceret lovpakke, som nu har en bred politisk 
opbakning, og det vil jeg endnu en gang sige tak 
for. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Formanden: 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Erhvervs- 
udvalget. Hvis ingen gør indsigelse, betragter 
jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
2) Første behandling af lovforslag nr. L 153: 
Forslag til lov om ændring af lov om aktiesel- 
skaber, lov om anpartsselskaber, lov om visse 
erhvervsdrivende virksomheder og lov om er- 
hvervsdrivende fonde. (Grænseoverskridende 
fusion og grænseoverskridende spaltning). 
Af økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen). 
(Fremsat 7/2 2007). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Marion Pedersen (V): 
Formålet med dette lovforslag er at gennemføre 
Europa-Parlamentets og Rådets direktiv om 
sammenlægning af virksomheder på tværs af 
landegrænser. Vedtagelse af lovforslaget vil 
medføre øget fleksibilitet for danske virksomhe- 
der. Det vil det, fordi forslaget vil skabe lettere 
adgang til at tilpasse virksomhedsstrukturer til ( 
det fælles marked. Herved bliver de sammen- 
lagte selskaber i de enkelte lande underlagt de 
samme regler, hvilket vil gavne de danske virk- 
somheders konkurrenceevne på sigt. 

Lovforslaget omfatter endvidere regler om 
grænseoverskridende opdeling af virksomhe- 
der. De virksomheder, der bliver omfattet af for- 
slaget ved en eventuel sammenlægning eller op- 
deling af aktieselskaber, anpartsselskaber og 
virksomheder med begrænset ansvar, er omfat- 
tet af lov om erhvervsdrivende virksomheder. 

Beskyttelsesreglerne, der sigter på at beskytte 
aktionærer, medarbejdere og kreditorer, er fort- 
sat gældende, dem ændres der ikke ved. I hen- 
hold til direktivet indeholder dette lovforslag 
yderligere beskyttelse, så det bliver altså bedre, 
end det rent faktisk er i dag. 

Lovforslaget sikrer dermed, at den øgede 
fleksibilitet for virksomhederne ikke medfører 
større usikkerhed for medarbejdere, kreditorer 
og aktionærer. 


